проект

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от

	№

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999                       № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлениями Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»,  от 23.06.2021 № 394  «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области                                  от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», от 09.07.2021 № 440  «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области                                       от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», от 12.07.2021 № 441  «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области                                      от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»Постановлением администрации Лужского муниципального района от 31 мая 2021 г № 1647 « О мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Лужского муниципального района Ленинградской области с изменениями и дополнениями постановлениями  от  15 июня 2021 г.  №  1882«О внесении изменений в постановление    № 1647 от 31 мая 2021», от  18 июня 2021 г.  №  1967 «О внесении изменений в постановление    № 1647 от 31 мая 2021»

от  30 июня 2021 г.  №  2128 «О внесении изменений в постановление    № 1647 от 31 мая 2021», от  06 июля 2021 № 2232 «О внесении изменений в постановление    № 1647 от 31 мая 2021», от 19 июля 2021 № 2346 « О внесении изменений в постановление    № 1647 от 31 мая 2021»   администрация Ям-Тесовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести в постановление администрации Ям-Тесовского сельского поселения от  15 июня 2021 г № 108 «О мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции  (COVID-19) на территории Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области  следующие изменения:
1.1.Абзац 1 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«Учреждениям культуры обеспечить соблюдение требований, предусмотренных приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», а также всех норм эпидемиологической безопасности (санитарная обработка помещений не менее трех раз в день, контактных поверхностей ручек дверей не реже одного раза в час, установка санитайзеров).  Деятельность разрешена, при этом мероприятия в зрительном зале  возможны при условии заполняемости не более 50 процентов мест, и с обязательным использованием масок зрителями».

1. 2.Абзац 2 п.1.4 изложить в следующей редакции

« Массовые мероприятия разрешаются при наличии у всех участников мероприятия документов, подтверждающих прохождение полного курса вакцинации от COVID-19 (сертификат, справка) с учетом медицинских  противопоказаний к проведению вакцинации от COVID-19, или факт заболевания COVID-19 в течение последних шести месяцев, или отрицательный результат лабораторного исследования методом полимеразной цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19), проведенного не позднее чем за 72 часа до мероприятия, и при соблюдении требований по ограничению численности участников мероприятий. Допускается исследование участников на наличие коронавирусной инфекции посредством экспресс-теста
Массовые мероприятия разрешаются при применении средств индивидуальной защиты - (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий: проведение мероприятия на открытом воздухе с участием не более150 человек и соблюдением социальной дистанции 1,5 - 2 м; проведение мероприятий на открытом воздухе с участием более 150 человек при согласовании с Управлением Роспотребнадзора по Ленинградской области; количество человек в помещении не более одного человека на 4 кв. м, не более 75 процентов мест заполняемое зала и не более 50 человек единовременно.
Соблюдение установленных настоящим постановлением требований при проведении массовых мероприятий обеспечивается организаторами мероприятий

         Мероприятия, организованные органами местного самоуправления Лужского муниципального района Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», мероприятия, а так же  в целях исполнения своих полномочий, в том числе мероприятия, предусмотренные календарным планом основных мероприятий на 2021 год разрешаются при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий: проведение мероприятия на открытом воздухе с участием не более 150 человек и соблюдением социальной дистанции 1,5 - 2 м; проведение мероприятий на открытом воздухе с участием более 150 человек при согласовании с Управлением Роспотребнадзора по Ленинградской области; количество человек в помещении - не более одного человека на 4 кв. м, не более 50 процентов мест заполняемости зала и не более 50 человек единовременно.

1. 3.Абзац 8 п.1.4 изложить в следующей редакции:
«Проведение физкультурных и спортивных мероприятий разрешается при условии нахождения в помещении не более одного человека на                                         4 квадратных метра и не более 100 участников единовременно, на открытом воздухе с численностью участников до 500 человек и с количеством посетителей, которое не может превышать 50 процентов от общей вместимости мест проведения таких соревнований.

Допускается исследование участников на наличие коронавирусной инфекции посредством экспресс-теста»

1.4.Пункт 1.4  Постановления дополнить абзацами следующего содержания:

«Проведение коллективных мероприятий, таких как свадьбы, банкеты, дни рождения, семейные торжества, поминки, и иных подобных коллективных мероприятий допускается в общественных местах и в помещениях предприятий общественного питания при условии, что общее количество участников таких мероприятий не будет превышать 15 человек, и при условии применения средств индивидуальной защиты органов дыхания (гигиеническая маска, респиратор). Превышение установленного ограничения по количеству участников возможно при наличии у участников коллективного мероприятия документов, подтверждающих прохождение полного курса вакцинации от COVID-19 (сертификат, справка) с учетом медицинских противопоказаний к проведению вакцинации от COVID-19, или факт заболевания COVID-19 в течение последних шести месяцев, или отрицательный результат лабораторного исследования методом полимеразной цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19), проведенного не позднее чем за 72 часа до мероприятия.

Требование о наличии документов, подтверждающих прохождение полного курса вакцинации от COVID-19 (сертификат, справка) с учетом медицинских противопоказаний к проведению вакцинации от COVID-19, или факт заболевания COVID-19 в течение последних шести месяцев,                        или отрицательный результат лабораторного исследования методом полимеразной цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19), проведенного не позднее чем за 72 часа до мероприятия не распространяется на лиц, не достигших 18-летнего возраста»

1.5.Пункт 1.6  дополнить подпунктом 1.6.4. следующего содержания:

«1.6.4. В случае обострения эпидемиологической ситуации, в соответствии с предписанием Главного государственного санитарного врача по Ленинградской области с 1 сентября 2021 года при наличии менее чем у 80 процентов работников хозяйствующих субъектов (организаций) документов, подтверждающих прохождение полного курса вакцинации от COVID-19 (сертификат, справка), и (или) медицинских противопоказаний к проведению вакцинации от COVID-19:
запрещается осуществлять деятельность хозяйствующих субъектов (организаций), предоставляющих услуги общественного питания, салонов красоты, косметических салонов, парикмахерских, детских развлекательных центров, детских игровых комнат, организаций дополнительного образования, музеев и внемузейных пространств, а также хозяйствующих субъектов (организаций), осуществляющих спортивную деятельность в помещениях;

деятельность кинотеатров, театров, концертных организаций, домов культуры разрешается при заполняемости не более 25 процентов.

1.6.4.1. Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов обеспечить проведение в отношении работников мероприятий, направленных на стимулирование вакцинации от коронавирусной инфекции, в том числе путем предоставления работникам, прошедшим вакцинацию, дополнительного дня отдыха в день, следующий после дня вакцинации, с сохранением среднего заработка.

1.6.4.2. Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов, в том числе хозяйствующих субъектов (организаций), осуществляющих пассажирские перевозки всеми видами наземного транспорта и курьерскую доставку, у которых 60 и более процентов работников (от фактической численности работников) прошли вакцинацию против COVID-19 или 80 процентов работников (от фактической численности работников) прошли вакцинацию против COVID-19 с учетом медицинских противопоказаний к проведению вакцинации от COVID-19 и (или) пимеют результат лабораторного исследования, подтверждающего наличие G к  COVID-19, проведенного не позднее чем месяц назад, оформить паспорта коллективного иммунитета к COVID-19.

Для оформления паспорта коллективного иммунитета к COVID-19 подтверждающими документами являются:

-документ, подтверждающий прохождение полного курса вакцинации от COVID-19 ( сертификат, справка);

-заключение иммунологической комиссии медицинской организации по месту прикрепления о наличии временного или постоянного медицинского отвода от вакцинации;

-результат лабораторного исследования, подтверждающего наличие иммуноглабулина G к COVID-19, проведенного не позднее чем месяц назад,

 Паспорт коллективного иммунитета к COVID-19, подписанный руководителем хозяйствующего субъекта, с приложением подтверждающих документов направляется в администрацию Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области. Паспорт коллективного иммунитета к COVID-19 подлежит проверке и направлению для согласования с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области.

Согласованный Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области паспорт, заверенный администрацией, выдается в течение трех рабочих дней хозяйствующему субъекту с даты его направления в администрацию Ям-Тесовского сельского поселения  Лужского муниципального района Ленинградской области. Информация о выданном паспорте коллективного иммунитета к COVID-19 вносится в реестр паспортов коллективного иммунитета к COVID-19.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ям-Тесовского сельского поселения.

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ям-Тесовского сельского поселения                               А.Е.Хабаров

О внесении изменений в постановление от 15 июня 2021 г № 108

PAGE